ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова

от 7 августа 2014 года г.Грозный № 01-73

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Даудов М.Х., Тумхаджиев И.А., Усмаев В.А.,
Дигаев Р.Д., Ахмадов М-Э.И., Эльмурзаев А.У.

СЛУШАЛИ: Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

ВЫСТУПИЛИ: Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики М.Х.Даудов.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.
1. Секретарю Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики В.А.Усмаеву:
а) обеспечить создание и работу межведомственной комиссии по проверке и
выявлению причин некачественного и несвоевременного представления
информации о наличии вакантных должностей в органах государственной власти,
местного самоуправления Чеченской Республики и территориальных органах
федеральных органов исполнительной власти по Чеченской Республике, а также
подбору и расстановке кадров в установленном порядке.
б) по фактам выявленных нарушений в результате проведенных проверок, принять

меры к привлечению руководителей органов государственной власти, местного
самоуправления Чеченской Республики и территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти по Чеченской Республике, к ответственности в
соответствии с действующим законодательством и при необходимости направлять
в адрес Главы Чеченкой Республики представления об отстранении их от
занимаемой должности.
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и мэрам городских
округов Чеченской Республики, Федеральной налоговой службе по Чеченской
Республике (М.А.Цамаев), Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации
по Чеченской Республике (М-Э.И.Ахмадов), Государственной инспекции труда в
Чеченской Республике (А.У.Эльмурзаев) провести дополнительную проверку лиц,
занимающихся предпринимательской деятельностью, на факт наличия налогового и
пенсионного учета наемных работников. Обеспечить постановку на налоговый и
пенсионный учет лиц, не стоящих на учете.

Срок: до 22 августа 2014 года.

3. Рекомендовать Федеральной налоговой службе по Чеченской Республике
(М.А.Цамаев) совместно с главами администраций муниципальных районов и
мэрами городских округов Чеченской Республики и Министерством внутренних дел
РФ по Чеченской Республике (Р.Ш.Алханов) провести сверку лиц, снявшихся с
налогового учета за период с 1 января 2014 года на факт продолжения ими
предпринимательской деятельности. В случае выявления указанных фактов
применить соответствующие штрафные санкции по отношению к указанным
предпринимателям и обеспечить их постановку на налоговый учет.

Срок: ежеквартально.

4. Предупредить о персональной ответственности руководителей межрайонных
инспекций ФНС России по Чеченской Республике и начальников районных отделов
внутренних дел МВД по Чеченской Республике, в случае выявления рабочей
группой при Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики по
актуализации статистических данных о количестве безработных в Чеченской
Республике, фактов занятия предпринимательской деятельностью без постановки на
налоговый учет на вверенных территориях.

Срок: постоянно.

5. Предупредить о персональной ответственности руководителей Государственной
инспекции труда в Чеченской Республике (А.У.Эльмурзаев) и отделений
Пенсионного фонда РФ по Чеченской Республике в муниципальных образованиях в
случае выявления рабочей группой при Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики по актуализации статистических данных о количестве
безработных в Чеченской Республике, фактов занятия предпринимательской
деятельностью без постановки на пенсионный учет наемных работников.

Срок: постоянно.

6. Рекомендовать органам государственной власти, органам местного
самоуправления Чеченской Республики, территориальным органам федеральных
органов исполнительной власти по Чеченской Республике обеспечить полную и
своевременную передачу сведений о вакансиях в службы занятости населения, в том
числе с учетом распределенных вакансий.

Контроль за исполнением настоящего поручения возложить на министра труда,
занятости и социального развития Чеченской Республики М.И. Ахмадова.

Срок: постоянно.

7. Министерству труда, занятости и социального развития Чеченской Республики
(М.И.Ахмадов) обеспечить проведение работы по доведению до лиц, вставших на
учет в качестве безработных, информации о существующих вакансиях, с целыо
определения лиц, вставших на учет, не имея цели поиска работы.
Срок: постоянно.

Руководитель Администра
Г лавы и Правительства
Чеченской Республики